
 

 

 

 

 

 

 

 

 Č.j.: VZ 1/2024 - 1 

                                                                                                                        Skartační znak: S10 

                                  

 

 

       VÝROČNÍ ZPRÁVA   

     o činnosti školy 
 

     za školní rok 2023/2024 
     

                                                

 

 

     

 

 

 

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

OBSAH   

 

 strana 

1. Základní údaje o škole ...............................................................................          4   

-  název školy   

- sídlo školy 

- charakteristika školy 

- zřizovatel školy 

- údaje o vedení školy 

- adresa pro dálkový přístup 

- IZO, IČO, REDIZO a další údaje  

- údaje o školské radě 6 

 

2. Přehled oborů vzdělání ................................................................………....     7 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy.....................….      8 

- Přehled pedagogických pracovníků 9 

- Nepedagogičtí zaměstnanci  10 

 

 4. Údaje o přijímacím řízení   .........................................................................  11     

                                                  -     Protokol o přijímacím řízení 11 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  12 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání   ...................................................................  12    

 - Přehled klasifikace šk. r. 2023/24:        

1. pololetí 13 

2. pololetí  15 

- Výsledky olympiád a soutěží  17 

- Přehled sportovních úspěchů 18 

- Údaje o výsledcích maturitních zkoušek 21 

 

 7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

 a zajištění podpory žáků se SVP, nadaných, mimořádně nadaných 

  a s nárokem na poskytování jazykové přípravy        ....................... ................  22  

 

 

 

 

 



 3 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků.......................................        25                       

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti......................................   26                         

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

    provedené Českou školní inspekcí …………………..................................       33                             

 

11. Základní údaje o hospodaření školy v r. 2023/24..........................................  34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 

Název školy:  První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

Sídlo školy:  Národní 25, Karlovy Vary, PSČ: 360 20 

 

Charakteristika  školy: 

 

           První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace,                       

je všeobecně vzdělávací střední školou zahrnující dva subjekty:  školu a školní jídelnu. 

Obory vzdělání: gymnázium čtyřleté (7941K/41) a gymnázium osmileté (7941K/81). 

    Obory vzdělání jsou všeobecné, bez zaměření, která nahrazuje bohatý soubor 

volitelných a nepovinných předmětů zejména v předposledním  a posledním roce studia. 

     O úspěšnosti školného vzdělávacího programu svědčí zejména v posledních letech 

ustálená 97% úspěšnost absolventů u přijímacích řízení na VŠ.  Výsledky školy jsou 

dlouhodobě výborné také v umístění žáků v soutěžích vypisovaných MŠMT ČR, a to 

v celostátních  i mezinárodních kolech.. 

   Ve školním roce 2023/2024 měla škola 20 tříd s celkem 590 žáky. Pedagogický sbor 

tvořilo 53 učitelů, z toho 2 zástupci ředitele.  

Nepedagogických zaměstnanců měla škola průměrně 20, z toho 8 pracovalo ve školní 

jídelně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Zřizovatel školy: Karlovarský kraj 

Adresa zřizovatele:  

                  Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 21 

 

Údaje o vedení školy: 

ředitel : RNDr Zdeněk Papež 

 statutární zástupce ředitele : Ing. Dušan Kondel 

 zástupce ředitele : Mgr. Magdalena Jůnová 

 hospodářka školy : Vanda Kunzová 

 vedoucí školní jídelny : Zdeňka Slavíková 

 

 

Adresa pro dálkový přístup:  

                                                e - mail: skola@gymkvary.cz 

                                               URL : http:// www.gymkvary.cz 

    Datová schránka: n3wrie9 

 

 

 

IZO, IČO, REDIZO a další údaje 

 

Identifikátor zařízení (RED IZO): 600 009 262 

 IČO :  70 845 417 

 IZO :  000 076 970 

 IZO (Školní jídelna) : 102 640 751 

 

Kapacita školy: 800 žáků                                                      

Kapacita školní jídelny: 800 obědů                

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Telefon : + 420 353 501 111 

 Fax : + 420 353 501 116 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

Údaje o školské radě: 

 

Ve školním roce 2023/24 pracovala školská rada v následujícím složení: 

 

Předsedkyně: 

 

      Mgr. Jana Čermochová (za pedagogickou kúrii) 

Úvalská  18, Karlovy Vary 360 09 

 

Zapisovatelka: 

 

      MUDr. Zdeňka Růžičková (za žákovskou kúrii) 

U Brodu 158, Karlovy Vary 360 18 

 

Členové jmenovaní Karlovarským krajem: 

 

      RNDr. Tomáš Vylita                                   

Nábřeží Jana Palacha 1211/34 

360 01 Karlovy Vary                                                         

      

      Olga Haláková, členka Rady KK                                                                  

364 64  Bečov nad Teplou   

 

Další členové školské rady: 

 

      Mgr. Vilém Landrgott         ( za pedagogickou kúrii) 

      Východní 19, Karlovy Vary 

 

      Mgr. Bc. Libor Uttl                  (za žákovskou kúrii) 

Strmá 12, Karlovy Vary 360 17 

 

 

 

 

 Školská rada ve školním roce 2023/24 projednala rozpočet školy, schválila 

výroční zprávu o činnosti školy. Vyjadřovala se k úpravám školního řádu a ŠVP.  

Nový školní řád byl školskou radou schválen pro rok 2023/24 s účinností od 1. září 

2023. 

 

Vlivem uzavření škol z důvodu covidové pandemie a dalším omezujícím opatřením                            

v možnosti shromažďování osob proběhly volby do školské rady v náhradním 

odloženém termínu na konci června 2021 a první  zasedání školské rady molo být 

svoláno  až 4. října 2021, což posunulo  funkční období současné školské rady                

do 3. října 2024. 

 



 7 

 

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

 

Obory vzdělání: 

 

 79 41 K/81 – Gymnázium   (8leté)  (dle ŠVP v rámci RVP ZV  ) -  od 1. 9. 2007 

 79 41 K/41 –  Gymnázium  (4leté) (dle ŠVP v rámci RVP GV) –  od 1. 9. 2009 

 

 

 

 

 

 

  



 8 

 

 

 3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

 

              Škola v uplynulém školním roce zaměstnávala průměrně 53 učitelů,                

všechny s plnou kvalifikací.  

Nepedagogických zaměstnanců (škola): 12 

Školní jídelna :  8 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

  

  

 

 

 

 

    Statistiku pedagogických a nepedagogických pracovníků školy obsahují následující  

listy této zprávy. 

 

 

 

 

 

 

Zaměstnanci 

školy         2023/2024 

Fyzické 

osoby 

Přepočteno  na plně 

zaměstnané 

Pedagogičtí zaměstnanci 53  46,2619  

Nepedagogičtí zaměstnanci  12 11,2904  

Školní jídelna 8   8 

Celkem  73  65,5523 



 9 

  

Přehled pedagogických pracovníků 
 2023/2024 
 Škola: První české gymnázium v Karlových Varech, p.o. 

 

Příjmení jméno titul Funkční zař. vzdělání apr1 apr2 apr3 spec_funkce 

         

Ančincová Dana Mgr. TU, VPK (Tv) FTVS UK Praha Z Tv   Prim.prevence 

Baarová Ilona PaedDr. U, VPK (ČJ) PF Plzeň Č D     

Brhel Petr Mgr. U ZČU Plzeň - PF IVT A   

Ciprysová Danuše Mgr. TU FTVS učitelství Tv Bi     

Čapková Věra Ing. U,VPK(Ch) VŠChT Praha, DPS Ch       

Novotná Libuše Mgr. U PF Plzeň M ZT     

Draxal Zbyněk Mgr. TU UJEP Ústí-PF Z Tv     

Erbenová Dagmar Mgr. U,VPK(D) FF UK, obor historie,9-12 D       

Grünerová Denisa Mgr. TU PF UK Praha, 5-12 Bi Ch   koord. EWO 

Heiserová Hana Mgr. U PF UJEP Ústí n. Labem A Č     

Horáková Blanka Mgr. U ZČU Plzeň - PF Č N     

Horská Lenka Mgr. U PF Plzeň, 5-12 On Tv     

Houšková Libuše Mgr. U PF Plzeň, 1-4, 5-12 A       

Huml Jaroslav   U PF Plzeň Z Tv     

Jarošová Martina Mgr. TU PF Plzeň, 5-12 On Tv   metodik SVP 

Jiříková Irena Mgr. TU,VPK(Vv) ZČU PF Plzeň, 5-12 Č Vv     

Jůnová Magdalena Mgr. 2.ZŘ FF UK Praha, 5-12 Č N     

Kondel Dušan Ing. 1.ZŘ ČVUT Praha, DPS VT El   metodik ICT 

Kondelová Michaela Mgr. U FF UK Praha, 5-12 A Č     

Kubátová Lenka Mgr. U,VPK(M) MFF UK Praha, 9-12 M Dg     

Kubová Danuše Mgr. U, VPK(IVT) PF ZČU (SŠ) N D  metodik ICT 

Kváča Radek Mgr. TU,VP,VPK(On) PF Plzeň, 5-12 Č On   VP, kar.poradce 

Landrgott Vilém Mgr. TU PF Plzeň F ZT     

Langley Hana Mgr. TU PF UK Praha AJ VV RJ   

Lidinská Dagmar Mgr. U PF České Budějovice Č D     

Machovcová Hana Mgr. U MFF UK Praha, 5-12 M Dg     

Mašková Helena 
Ing. 
Mgr. TU Masarykova univ., PF 5-9 Č Fr     

Merklová Monika Mgr. U PF České Budějovice M Bi   

Vítková Markéta Mgr. TU PF UK Praha,5-12 ČJ AJ RJ  Prim. prevence 

Papež Zdeněk RNDr. ŘŠ MFF UK Praha, 9-12 M F     

Pavlasová Kateřina Mgr. TU PF České Budějovice, 5-9 Bi Tv     

Potácel Jaroslav RNDr. U MFF UK Praha, 5-12 M Dg Prg   

Potužníková Miluše Mgr. U PF Plzeň, 5-12 Z Tv     

Prošková Simona Mgr. U, VPK (Aj) PF UK Praha,5-12 N A     

Randová  Hanka Mgr. U ZČU Plzeň, UK Praha A Fr   

Rezek Jan Mgr. U, VPK(Hv) PF UK, 5-12 Hv Sbor     

Schöniger Kurt Mgr. TU,VPK(Z) PF Plzeň, 5-12 Z Tv     

Sikorová Věra RNDr. U Př.f.UK Praha, 9-12 F Ch     



 10 

Spilková Lenka Mgr. TU PF Plzeň Bi Ch     

Strnad Pavel Mgr. U PF Ústí n. Labem On D     

Stulík Jiří Mgr. TU PF ZČU Plzeň, 9-12 M F     

Štatská Lucie Mgr. TU UJEP-PF A Z     

Štegová Taťána Mgr. U FTVS UK Praha, 5-12 Bi Tv     

Švecová Věra RNDr. TU,VPK(Bi) Př.f.UK Praha, 5-12 Ch Bi     

Thomas Jan RNDr. U,VPK(F) Př.f.UK Praha, 9-12 F Ch     

Turčinová Jana PaedDr. TU,VPK(N) PF Čes.Budějovice, 5-12 Č N     

Uherková Eleonora Mgr. TU PF Plzeň, 5-12 Č Vv     

Vitouchová Zdeňka Mgr. U UK - PF D N   

Weberová Jarmila Mgr. U MFF UK Praha, 5-12 M Dg VT   

Wirth Michal Mgr. U ZČU Plzeň - PF M F   metodik ICT 

Zatloukalová Renata Mgr. TU ZČU Plzeň - PF N Z   

  
 

 

   Nepedagogičtí zaměstnanci školy ve školním roce 2023/24 

 
           1 Bořková  Hedvika          recepční 

           2 Drotárová Zuzana         pomocná kuchařka 

           3 Forgová Jana                uklizečka 

           4 Jakeš  Zdeněk               kuchař 

           5 Kasparidesová   Ivana   pomocná síla 

           6 Střelcová  Ladislava      účetní, 

           7 Klich  Milan                    školník 

           8 Kunzová  Vanda            hospodářka 

           9 Neradová Iveta              uklízečka 

          10 Ptáčková Hana             pomocná síla 

          11 Radová  lena                 hlavní kuchařka 

          12 Rudolf  Antonín             školník 

          13 Sládková Julie               kuchařka 

          14 Slavíková Zdeňka         vedoucí ŠJ 

          15 Stoerová Marcela          uklízečka 

          16 Stoerová Veronika         uklízečka 

          17 Šimůnková Jana            pracovnice provozu 

          18 Trubačová Věra             sekretářka 

          20 Voves Pavel                   recepční 

 

 

 

 

 



 11 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Údaje o přijímacím řízení zahrnuje Protokol o přijímacím řízení, který je obsahem 

následujících listů této zprávy. 

Veškerá další dokumentace k přijímacímu řízení je uložena u ředitele školy. 

 

Protokol o přijímacím řízení 
šk. rok 2023/24 

 

Hlavní komise:     RNDr. Z. Papež, ŘŠ, 

                               Ing.  Dušan Kondel, ZŘ 

                               Věra Trubačová, administrátorka    

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

V roce 2024 proběhlo přijímací řízení poprvé jednotně celostátně pod dikcí a patronací  Cermatu              

v elektronickém. systému DIPSY. Veškerá agenda byla směrována do tohoto systému a zpracování 

výsledků bylo centrálně celostátně řízeno a také vyhodnoceno. Výsledky takto organizovaného 

přijímacího řízení byly následující:  

 

 

1.kolo přijímacího řízení 
 

             Záměry počtu přijatých 
                                            

                                            Obor v zdělání   941K/41:  32   

   

                                            Obor vzdělání  7941K/81:  60 

 

                   

               Počty přihlášek – 1. termín                 

 

                           Obor v zdělání   941K/41:     

                                                                               priorita 1: 53 

                                                                               priorita 2: 48 

                                                                               priorita 3: 31    

   

                           Obor vzdělání  7941K/81:   

                                                                               priorita 1: 124 

                                                                               priorita 2:  75 

                                                                               priorita 3:    8    

        

      

 Přijímací zkoušky  - centrálně zadané testy M a ČJL ( CERMAT), 

                                    škola další testy ve školní části neorganizovala  

 

 

Výsledky 1. kola přijímacího řízení:            

         

Obor 1. kolo   

 Počet přihlášek Přijato       2. září 2024 nastoupilo 

7941K/41 132 32 32 

7941K/81 207 60 60 

 

Protože záměry počtu přijatých byly naplněny již v 1.kole, nebylo 2. kolo  třeba vyhlašovat. 



 12 

 

5. Vyhodnocení naplňování Školního vzdělávacího programu 

 

Ve školním roce 2023/24 byl ŠVP v dalším stupni doplněn změnou RVP v oblasti 

Informatiky pro nižší stupeň osmiletého gymnázia a výuka předmětu postoupila do 4. 

ročníku. I v jiných oblastech byl ŠVP doplněn a konkretizován.  

Výsledky vzdělávání, naplňování RVP  a ŠVP, byly hodnoceny ČŠI metodou 

standardizovaných testů i mezinárodním testováním PISA. Škola realizovala 

autoevaluaci v kvartách, kde lze měřit naplnění očekávaných výstupů po ukončení 

povinné školní docházky. Použity byly  testy společnosti SCIO. Všechna měření  

vykázala velmi dobré výsledky, což lze považovat doklad naplňování RVP a ŠVP školy.  

Dalším dokladem o naplnění Školního vzdělávacího programu je následující kapitola č.6 

této výroční zprávy s údaji o výsledcích vzdělávání žáků, která zahrnuje dosažené 

studijní výsledky žáků včetně četných soutěží a olympiád.  

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání 

  Statistické údaje o výsledcích vzdělávání žáků v jednotlivých třídách obsahují 

následující listy této zprávy. 

 

Z uvedených statistik lze vyčíst : 

 

 a) průměry žáků v jednotlivých předmětech 

 b) celkové průměry jednotlivých tříd 

 c) počet vyznamenání v jednotlivých třídách 

 d) počet žáků, kteří prospěli 

 e) počet žáků, kteří neprospěli 

 f) počty omluvených a neomluvených hodin 

 g) počty žáků se sníženou známkou z chování 

 h) celkovou statistiku školy v bodech a) - g) 

 

Legenda : 

 a) třídy osmiletého studia jsou v počítačových  statistikách označeny                                                                     

V 1.A  až  V 8.B,  třídy čtyřletého studia nesou označení 1.A až 4.A. 

 b) U - uvolněn (týká se zpravidla Tv) 

     N – nehodnocen 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 



 14 

 

 

 



 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

Výsledky olympiád a soutěží 

     šk. rok 2023/24 

 

úspěchy v ústředních a celostátních kolech 

Michal Svoboda (V3.B) – 4. místo v ústředním kole Soutěže v cizích jazycích – 

francouzština 

Jaroslav Filinger (2.A) – 3. místo v celostátním finále Ekonomické olympiády a postup 

do mezinárodního kola 

Martin Coubal, Patrik Kadlec, Theodor Havlíček, Jaroslav Filinger (žáci VG) – 9. místo 

v ústředním kole Debatní ligy 

Petra Štruncová, Róza Míčková, Barbora Mokrá, Eliška Sieglová, Radka Čermáková, 

Kristýna Antošová, EmmaSmitková – 2. místo v republikové kvalifikaci v basketbalu 

 

Nižší gymnázium: 

Adam Lafek (V1.A) – 2. místo v KK Zeměpisné olympiády 

Sabina Pechmanová (V2.A) – 2. místo v KK Biologické olympiády 

Věra Skořepová (V2.A) – 3. místo v KK Biologické olympiády 

Julie Lehká (V3.A) – 2. místo v KK Olympiády v českém jazyce 

Maria Sidorova (V3.A) – 2. místo v KK Chemické olympiády 

Tadeáš Grosser (V3.B) – finalista KK Logické olympiády a postup do celostátního kola 

Ema Nováčková (V3.B) – 1. místo v KK Biologické olympiády 

Kateřina Grbanová (V4.A) – 2. místo v KK Karlovarského skřivánka 

Ondřej Zvonař (V4.A) – 3. místo v KK Fyzikální olympiády 

Adam Martin (V4.B) – 2. místo v KK Zeměpisné olympiády, 2. místo v KK Soutěže 

v cizích jazycích - němčina 

Phuc Hoang (V4.B) – 1. místo v KK Fyzikální olympiády a 3. místo v KK Chemické 

olympiády 

Dominik Novotný (V4.B) – 2. místo v KK Fyzikální olympiády 3. místo v KK 

Matematické olympiády, finalista KK Logické olympiády a postup do celostátního kola 

 

Vyšší gymnázium: 

Michal Dvořák (V5.A) – 2. místo v KK Matematické olympiády 

Pavel Grundmann (V5.A) – 2. místo v KK Chemické olympiády 

Adéla Matějková (V5.B) – 3. místo v KK Biologické olympiády 

Dorothea Hacker (V5.B) – 3. místo v KK Matematické olympiády 

Leonard Oeding (V6.B) – 2. místo v KK Matematické olympiády 

Nina Marie Ivančáková (V7.A) – 2. místo v KK Biologické olympiády 



 18 

Patrik Kadlec (V7.B) – 1. – 3. místo v KK Matematické olympiády, 1. místo v KK 

Fyzikální olympiády 

Václav Peleška (V7.B), Patrik Kadlec (V7.B) – 1. místo v KK SOČ 

 

Otto Kokštein (1.A) – 1. místo v KK Fyzikální olympiády 

Yoko Zeilhoferová (1.A) – 3. místo v KK Olympiády v anglickém jazyce 

Petr Fiala (4.A) – 1. místo v KK Dějepisné olympiády, 3. místo v KK Zeměpisné 

olympiády 

 

Soutěže družstev: 

Ema Kotěšovcová, František Bureš, Štefan Avuk, Michal Barkov (V3.A) – 1 . místo 

v KK Robotické soutěže FLL 

Jiří Plaček, Adam Falář, Alice Hrušková, Petr Jejkal, Michal Svoboda, Vojtěch Samec 

– 2. místo v KK Robotické soutěže 

FLL 

Dominik Novotný, Jan a Jakub Očenáškovi, Jan Dvořák – 1. místo v KK MČR školních 

týmů v šachu 

Laura Wernerová, Adéla Suchá, Kateřina Grbanová, Emma Rintová – 2. místo v KK 

Volejbalu ZŠ 

Filip Meduna, Šimon Maglia, Filip Fišer, Oliver Kule, Jakub Ritter – 1. místo v KK 

Orientačního běhu 

Lída Ritterová, Bára Pekárková, Eliška Kučerová, Laura Kulová, Jana Halámková – 1. 

místo v KK Orientačního běhu 

 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PŘEHLED  SPORTOVNÍCH REPREZENTACÍ, ÚSPĚCHŮ 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Vysvětlivky: 

kategorie III. odpovídá primě a sekundě 

kategorie IV. odpovídá tercii a kvartě 

kategorie V. odpovídá vyššímu gymnáziu, jedná se tedy o závody středních škol 
 

ZÁŘÍ 2023 

 

Středoškolský atletický pohár – krajské kolo dívky, kat. V., 3. místo (Alžběta 

Ciprysová, Natálie Kořínková, Tereza Krčková, Eliška Kučerová, Anděla Moskvová, 

Nguyen Thuy Duong, Eliška Peřinová, Valentina Slabová, Monika Voláková, Tereza 

Žáková). 
 

Středoškolský atletický pohár – krajské kolo, chlapci, kat. V., 3. místo (Martin 

Bartoš, Jan Vančura, Dominik Jirsa, Petr Klíček, Matěj Kubinec, Ondřej Pavlas, Patrik 

Bazoni, Ladislav Hlavatý, Petr Václav Kukrál) 

 
 

 

 

 

 



 19 

Přespolní běh, okresní kolo, hoši, kategorie III., 1. místo  

Přespolní běh, okresní kolo, hoši, kat. IV., 1. místo  

 

Přespolní běh, krajské kolo, hoši, kat.III., 1. místo  

Přespolní běh, krajské kolo, hoši, kat. IV., 1. místo  

 

Přespolní běh, okresní kolo, děvčata kat. IV., 1. místo 

Přespolní běh, krajské kolo, děvčata kat. IV., 1. místo 

 

Přespolní běh, okresní kolo, děvčata kat. V., 1. místo 

Přespolní běh, krajské kolo, děvčata kat. IV., 1. místo 

 

V přespolním běhu nás reprezentovali: 

Eliška Kučerová, Bára Pekárková, Eliška Peřinová, Linda Zatloukalová, Michaela 

Buršíková, Lucie Štafflová, Tereza Žáková, Veronika Šalátová, Karolína Eiseltová, Ema 

Nováčková, Magdalena Ciprysová, Klára Schartová, Anna Šperlová, Eliška Durdíková, 

Luisa Victoria Máj, Anna Němcová, Emma Hamousová 

 

Meduna Filip, Fišer Filip, Kule Oliver, Kružliak Antonín, Šmída Adam, Korellus Lukáš, 

Váša Theodor, Dvořák Jan, Šmehlík Timm, Vančura Ondřej, Fišer Adam, Korellus, 

Andreovský Ferdinand, Ritter Jakub, Oborský Václav 

 

ŘÍJEN 2023 

 

Středoškolské krajské finále v basketbalu, děvčata, kat. V. 1. místo 

Republiková kvalifikace v basketbalu děvčat, kat. V. v Ústí nad Labem, 2. místo 

 

LISTOPAD 2023 

Naše škola pořádala dvě okresní finále ve stolním tenisu pro střední školy, pro 

děvčata  a pro chlapce, kat. V. 

Krajské finále ve stolním tenisu – dívky, kat. V., 2. místo  

 

Plavání – okresní kolo, dívky, kat. V., 2. místo 

  
 

PROSINEC 2023 

 

SUBTERRA florbalový turnaj, okresní kolo, chlapci, kat. V. 1. místo 

  

SUBTERRA florbalový turnaj, okresní kolo, dívky, kat.V. 1. místo 



 20 

 

LEDEN 2024 

  
SUBTERRA florbalový turnaj, krajské kolo, dívky, kat. V., 3. místo 
 

  

  

ÚNOR 2024 

   

Volejbal, okresní kolo, dívky, kat. IV., 1. místo  

Volejbal, krajské kolo, dívky, kat. IV., 2. místo  

 

Volejbal, okresní kolo, dívky, kat. V., 1. místo  

Volejbal, krajské kolo, dívky, kat. V., 2. místo  

 

Volejbal, okresní kolo, chlapci, kat. V., 3. místo  

Volejbal, krajské kolo, chlapci, kat. V., 4. místo  

 
 

  

 

BŘEZEN 2024 

  

Florbalový turnaj pod hlavičkou AŠSK, okresní kolo, dívky, kat. V., 2. místo 

Florbalový turnaj pod hlavičkou AŠSK, krajské kolo, dívky, kat. V., 2. místo 

Účast na republikové florbalové kvalifikaci, děvčata, kat. V. 
 

 Florbalový turnaj pod hlavičkou AŠSK, krajské kolo, chlapci, kat. V., 3. místo 
 

  

  

DUBEN 2024 

  

Juniorský marathon, chlapci+dívky, 2. místo  

  
  

KVĚTEN 2024 

  

Plážový volejbal, krajské kolo, hoši, kat. V.  1. místo (Oeding Leonard, Hudeček 

Ondřej) 

 

 

 
 

ČERVEN 2023 
 

Šachy, republikové finále Zlín, dívky+chlapci, kat. III. + IV., 12.místo (Dvořák Jan, 

Novotný Dominik, Očenášek Jakub, Koval Anna) 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

Údaje o výsledcích  maturitních zkoušek 2024 

 

Ve školním roce 2023/2024 maturovalo 85 žáků dvou tříd osmiletého a jedné 
třídy čtyřletého studia maturitního ročníku. 84 žáci skládali zkoušku v jarním 
termínu, jeden žák v podzimním. 

  

Celkem 56 žáků, tedy 66% maturantů, u maturitní zkoušky prospělo 
s vyznamenáním. 

  

  

Ukončili 

maturitní 

ročník 

Skládali 

maturitní 

zkoušku 

Prospěli s 

vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

85 85 56 29 
0 

Přepočteno na % 
100 66 34 

0 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

 

7.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

  
 

Prevence sociálně patologických jevů byla realizována Školním poradenským 

pracovištěm (dále jen ŠPP) při Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech, p.o., 

týmem ve složení: 
  
Výchovný poradce:                           Mgr. Radek Kváča 
Školní metodik prevence:                 Mgr. Ančincová pro vyšší gymnázium                                                                      

                                                           a 

                                                           Mgr. Vítková pro nižší gymnázium 
Speciální pedagog:                            etoped Mgr. Martina Fialová 
Zástupce ředitele :                             Mgr. Magdalena Jůnová 

  
Škola spolupracovala s PPP Karlovy Vary, Střediskem výchovné péče 

v Karlových Varech, Policií ČR, Městskou policií Karlovy Vary, OSPOD Karlovy Vary. 
Prevence sociálně patologických jevů byla ve školním roce 2023/2024 realizována na 

základě Preventivního programu a dle Metodického doporučení MŠMT k primární 

prevenci u dětí a mládeže. 

  
Činnost byla zaměřena na čtyři cílové skupiny:         
Třídní kolektivy 

jednotlivé žáky, 
třídní učitele a rodiče.     

                         
V  září 2023 se uskutečnily tradiční adaptační kurzy žáků prim a prvního ročníku. 

Cílem adaptačních programů bylo především nastavit mezitřídní vztahy, stanovit etická 

pravidla, poučit žáky o prevenci šikany, zneužívání návykových látek, záškoláctví aj., 

monitorovat výukové i jiné obtíže nových žáků a navázat nové vztahy mezi žáky i mezi 

žáky a učiteli.  Průběh adaptace všech nových žáků byl i nadále sledován v průběhu 

školního roku třídními učiteli a pracovníky ŠPP metodou pozorování, v rozhovorech s 

jednotlivci, v rámci třídnických hodin vedených třídními učiteli, včetně sociometrického 

šetření (ať už preventivního, které probíhá v primách a 1. ročníku standardně v květnu, 

tedy v době, kdy se dá předpokládat, že se kolektiv sžil, nebo v rámci intervence – je-li 

podezření na chování šikanózního charakteru). Tato šetření provedla a vyhodnotila 

s třídami a jejich třídními učiteli Mgr. Martina Fialová, která spolupracuje se školou od 

ledna 2018 jako speciální pedagog - etoped. 
V oblasti zdravého sociálního klimatu tříd zahrnovala činnost týmu také krizovou 

intervenci školního metodika prevence a výchovného poradce v některých třídách, kde 

se občas objevily vztahové problémy a které se potvrdily na základě sociometrického 

šetření.  Intervence byly zaměřeny na narovnání vztahů mezi žáky. Úspěšnost intervencí 

je nadále sledována a vyhodnocována formou spolupráce s třídními učiteli, příslušnými 

žáky, jejich rodiči a jednotlivými třídami. 
S třídními kolektivy nižšího i vyššího gymnázia pracovali TU v třídnických 

hodinách i jednotliví vyučující ČJ, OV, ZSV nebo B v tematických blocích zaměřených 

na preventivní chování dle plánu stanoveného v  Preventivním programu a ŠVP. Tyto 

bloky byly zahrnuty do výuky všech tříd nižšího a vyššího gymnázia a obsahovaly 

témata – prevence proti šikaně a kyberšikaně, pohyb v online světě, záškoláctví, 

xenofobie, drogové závislosti, zdravá sexualita, prevence HIV a pohlavně přenosných 

chorob, prevence mentální anorexie, finanční gramotnost, právní vědomí, aktivní 

občanství, mediální výchova. 



 23 

Tematické bloky v předmětu OV a ZSV v mnoha třídách doplnily přednášky 

Policie ČR a Městské policie Karlovy Vary zaměřené na šikanu, kyberšikanu, 

protidrogovou tematiku, nebezpečí alkoholismu a tabakismu, právní vědomí dětí a 

mládeže. 
  
Primy (zvlášť dívky a chlapci) tradičně na podzim absolvovaly program MPEdu 

Čas proměn. 
V sekundách se více věnujeme bezpečnému pohybu v kyberprostoru, obě třídy 

se zúčastnily projekce filmu V síti v kině Drahomíra spojené s diskusí o bezpečném 

chování na sociálních sítích a následné besedy s preventisty, vyšetřovatelem, polic. 

psychologem a odborníkem na bezpečnost v kyberprostoru R. Kohoutem. 

Tercie navštívily interaktivní program Svět zdraví u KV arény. 
V terciích a kvartách proběhla přednáška na téma nebezpečí alkoholu jakožto 

legální a všeobecně tolerované drogy s následnou diskusí (s P. Harazinem). 
Tradičně naši školu, konkrétně sexty a 2. ročník, navštěvuje Fokus z.ú. se svým 

interaktivním a vzdělávacím programem zaměřeným na destigmatizaci duševních 

onemocnění a jejich prevenci (Blázníš? No a.). Díky dotačnímu programu 

Karlovarského kraje na podporu duševního zdraví u nás bude (počínaje červnem 2024 

v kvintě) opakovaně probíhat celodopolední program Nevypusť duši (workshop 

zaměřený na osvětu, sebepoznání a prevenci v oblasti duševního zdraví a duševních 

onemocnění). 
Kvarty, kvinty a 2. ročník absolvovaly také program Mezipatra (besedu na téma 

přijímání jinakosti (LGBTQ+) spojená s projekcí filmu). 
Pro sexty a paralelní 2. ročník byl novinkou projekt Nehodou to začíná 

(interaktivní preventivně edukační pořad o zodpovědném chování v silničním provozu a 

předcházením řadě nepříjemností, jež z nehod vyplývají). 
Pro tytéž ročníky byl v květnu připraven program Zvol si info zaměřený na 

motivace manipulátorů a rozvoj kritického myšlení při pohybu na internetu. 

Celé nižší gymnázium na jaře opakovaně navštěvuje projekce filmů o lidských 

právech festivalu Jeden svět. 
Samozřejmostí je vždy bezprostřední reflexe preventivních/intervenčních 

aktivit. 
V průběhu školního roku nebyly ve škole řešeny žádné výraznější projevy 

šikany, kyberšikany ani drogové závislosti. Tato problematika je cíleně sledována 

především třídními učiteli, ale i ostatními pedagogy, kteří jsou poučeni o existenci 

školního programu proti šikanování (viz Krizový plán školy), jenž je naplňován v rámci 

PP. 
Důležitou součástí práce s žáky tvořily také individuální konzultace s jednotlivci, 

kteří se v rámci třídního kolektivu projevovali specifickými osobnostními zvláštnostmi 

a měli v kolektivu potíže a případně s jejich zákonnými zástupci. Žákům byla 

v některých případech doporučena návštěva PPP, konzultace s Mgr. Fialovou nebo 

psychologem. 

V této oblasti  škola hlavně spolupracuje s Pedagogicko – psychologickou 

poradnou v Karlových Varech, s PhDr. Jolanou Mižikarovou. 
Žákům je nadále k dispozici reálná i elektronická schránka důvěry, odkaz na tuto 

schránku se nachází na webových stránkách Prvního českého gymnázia. 
Činnost týmu směřovala také k třídním učitelům. Probíhaly konzultace třídních 

učitelů se školním metodikem prevence a výchovným poradcem orientované na 

kyberšikanu, vztahy v třídním kolektivu, záškoláctví, rodičovskou péči, školní úspěšnost 

žáků. Třídní učitelé obdrželi v krizovém plánu kontakty na PPP, Středisko výchovné 

péče, se kterými mohli individuálně konzultovat dílčí problémy. 
Na tyto činnosti bude navazovat i školní rok 2024 - 2025, kdy také proběhne 

evaluace předchozího roku. 
  
 



 24 

  
Škola během školního roku poskytovala 1. stupeň podpory dle plánů pedagogické 

podpory (PLPP) a sestavovala na Individuální vzdělávací plány (IVP) pro cca 25 žáků 

školy na návrh vyučujících nebo PPL a ve spolupráci s touto organizací. Vyhodnocování 

PLPP a plnění IVP probíhalo na pedagogických radách, byly stanoveny další strategie, 

opatření a postupy.  

Pro mimořádně nadané žáky škola nabízela řadu volitelných a nepovinných aktivit                    

a také zájmových útvarů, např. robotiky, English Camp,  přednášky a soutěže v oblasti 

fyziky, matematiky, chemie, biologie, cizích jazyků, dějepisu, základů společenských 

věd a dalších oblastí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků                                   

a  odborného  rozvoje nepedagogických pracovníků 

Studium spec. činností: Mgr. Novotná – prevence závislostí 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve šk. r.  2023/24   

 

 
Jméno akce vzdělávací organizace datum Dfa Cena v Kč 

Pedagog.sbor Školení pedagogického sboru Martina Eliášová 4.9.2024 10139 

Strnad Problémově orientovaná výuka 

filosofie 

Univerzita Karlova 19.9.2023 800 

3 účastníci Řečové dovednosti Klett nakladatelství 30.10.2023 6000 

Strnad Kritické myšlení ve výuce 

filosofie a spol. věd 

Univerzita Karlova 30.10.2023 1500 

Jůnová Formativní hodnocení v práci Kritické myšlení 4.1.2024 1500 

Ančin.,Horák., 

Turčin. 

Kurz muzikoterapie Markéta Gerlichová 29.1.2024 20400 

Kondel Přijímací zkoušky v Bakalářích Pavel Pavelka 9.2.2024 390 

Horáková Deutschlehrertag SGUN – Spolek germanistů 7.3.2024 1100 

Vitouchová Deutschlehrertag SGUN – Spolek germanistů 7.3.2024 1100 

Weberová Brána matematikou otevřená JČMF Plzeň 19.4.2024 700 

Merklová Brána matematikou otevřená JČMF Plzeň 19.4.2024 700 

Novotná Brána matematikou otevřená JČMF Plzeň 19.4.2024 700 

Ančincová DofE Leader Camp 2024 The Duke of Edinburghs 

International 

29.4.2024 1600 

Vítková Sebezkušenostní výcvik pro 

vedení třídních kolektivů 

Život bez závislosti 6.6.2024 20718 

Brhel Tvorba rozvrhu v Bakalářích Bakaláři 10.6.2024 1200 

Weberová Letní škola robotiky Edutime 10.6.2024 6000 

Jarošová Kurz pro zavádění finančního 

vzdělávání  

INEV akademie 23.7.2024 11900 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

          

          

          

  

                                                                                                                              Celkem:  86 447 Kč        

  

  
 



 26 

 

 

 

 

        9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   
 

 

 
září 2023 

4. Slavnostní zahájení školního roku, setkání s rodiči - V1.AB, 1.A 

4. - 5. Adaptační kurz na Vítkově hoře, 1.A 

5. - 6. Adaptační kurz ve škole a okolí, V1.AB 

6.-  8. Přírodovědný kemp Osvinov, V5.A 

11. - 13. Přírodovědný kemp Osvinov, V5.B 

13. Bečov - Relikviář sv. Maura + výtvarná dílna, V6.B 

14. Blázníš? No a? ZM, program primární prevence v V6.A 

15. Blázníš? No a? ZM, program primární prevence v V6.B 

15. Literární exkurze do Chyše, V6.A, 2.A 

21. Blázníš? No a? ZM, program primární prevence v 2.A 

22. Den bez aut ve Světě záchranářů (dopravní výchova pro SŠ), V5.AB, 1.A 

25. - 29. Poznávací zájezd na Slovensko v rámci projektu Erasmus,  20 žáků z 3. a 4. ročníku VG 

26. Evropský den jazyků, projektový den pro V3.AB 

27. Návštěva ČNB v Praze,  V7.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

říjen 2023 

2. Skalná - seismické muzeum,  2.A, 3.A 

3. Snídaně s DofE, 12 žáků NG + VG 

4. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV, V1.A, V3.A 

5. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV, 1.A, 3.A, V8.B 

5. Prezentace DofE PČG na OA, 7 žáků V4.A 

9. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV, V8.A 

10. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV,  V1.B, V2.A, V3.B 

11. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV, V2.B, V7.A, V5.A 

12. Projektový den, V6.AB, 2.A 

12. Refashion - přednáška Rozárie Haškovcové o obnovitelné módě (EVVO), V5.AB 

12. Výstava škol “Kam po ZŠ?” v Ostrově 

12. Pygmalion - divadelní představení v angličtině, Praha,  80 žáků z V8.A, 3.A, V7.AB 

16. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV, V5.B, V6.A, 4.A (nemat) 

17. Pygmalion - divadelní představení v angličtině, Ústí nad Labem,  V8.B, 4.A 

17. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV, 2.A 

20. Česko-německá exkurze Annaberg, 7 žáků VG 

20. Nábor pro DofE, V3.AB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

 

 

listopad 2023 

1. Předávání ocenění nejlepším žákům KV kraje v Lokti 

2. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV, V7.B 

2. Jak debatovat v angličtině? (projektový program),  V5.A  

3. Fyzikální náboj v Praze, 10 žáků 

3. Krajské kolo Logické olympiády v Krajské knihovně ve Dvorech,  16 žáků 

5. - 10. Studentská výměna s partnerskou školou Isendoorn College v Holandsku, 35 
žáků z V4.AB 

7. Sázení stromů, Kolová (EVVO), V6.B 

9. FUTURE PORT YOUTH 2023  

12. - 17. Studentská výměna s partnerskou školou Schoonhovens College, 15 žáků z 1.A 

13. Divadelní představení Válka s mloky v D 21 Praha, SČJL V8.AB, 4.A 

15. Beseda s vězeňskou službou z Vykmanova, 1.A, 3.A, V5.AB 

16. Robotický workshop v Národní technické knihovně v Praze, 12 žáků z V5.B 

22. READYCON  - vysílání o trendech ve financích,  V7.AB, 3.A 

22. Arteterapie, V5.A 

23. Hodina moderní chemie,  V1.AB, V5.AB, 1.A 

29. Výtvarná exkurze do Norimberka, 1.A, V8.A 

29. Exkurze do Hrdličkova muzea v Praze,  SBi (3.ročník) 

30. Orchestr na smetaně II, výchovný koncert KSO, V1.AB, V2.AB 

30. Gymnaziální krev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

 

 

 

 

 

prosinec 2023 

1. Čas proměn - přednáška o dospívání, dívky V1.AB 

7. Koncert KSO a pěveckých sborů - Karl Jenkins The Armed Man (generální zkouška), 
Grandhotel Pupp,  V4.AB, V5.AB, V6.AB, 1.A, 2.A, V8.B 

12. Exkurze do Drážďan, 2.A, 3.A 

12. - 13. Výlet do vánočního Rothenburgu,  V8.B, 4.A 

14. Projekce dokumentu V síti s následnou besedou s policejní psycholožkou a 
kriminalisty; V2.AB 

15. Přednáška o čs. letcích bojujících v řadách britského Královského letectva,  V7.AB+3.A, 
V8.AB+4.A 

19. Návštěva Techmánie v Plzni, V2.AB 

19. Krize na Ukrajině a já, Evropan - projektový den Mladých diplomatů, host 
europoslankyně Markéta Gregorová,  V7.AB, 3.A 

20. Vánoční koncert v kostele Nanebevstoupení Páně ve Staré Roli od 17 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

únor 2024 
1. Nehodou to začíná, program primární prevence, V6.AB, 2.A 

1. Robotický workshop v Národní technické knihovně v Praze, 12 žáků z V5.B 

1. Přednáška -  finanční gramotnost, V8.AB, 4.A 

6. Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV, V2.A 

7. Chlast je droga - beseda s Petrem Harazinem, frontmanem kapely Nebe,  V3.AB, V4.AB 

7. Návštěva pivovaru v Kynšperku, 15 žáků z 4.A 

8. Přednáška o klinické psychologii v hodině ZSV, 1.A 

8. Swap použitého oblečení (EVVO) 

21. Jak debatovat v angličtině? projektový program, 2.A 

22. Dr. Marie Imbrová: Přednáška o Zimbabwe, V5.AB, 1.A, 2.A  

27. - 3. 3.  Lyžařský kurz v Rakousku (Iselsberg), V5.AB 

leden 2024 

5.  Maturitní ples v Ambassadoru, V8.AB, 4.A 

8.   Na startu mužnosti - přednáška Evy Hechtové o dospívání, chlapci V1.AB 

15.  Den otevřených dveří 

15. - 17.   Lyžařský kurz na Božím Daru, V1.A 

17. - 19.   Lyžařský kurz na Božím Daru, V1.B 

20.  Přijímací zkoušky nanečisto  

22.  Exkurze do Hrdličkova muzea v Praze,  SBi 4 

22.  Technika svícení a ozvučení v divadle Husovka KV,  4 žáci V3.A 

23.  Výstava Gaudeamus v Praze, V6.AB 

24.  Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV, V2.B, V7.A 

25.  Beseda s příslušníky Městské policie v hodinách OV a ZSV, 1.A, 3.A 

25.  Návštěva Českého muzea hudby v Praze, večerní představení Don Giovanni ve 
Stavovském divadle,  V4.A 

25.  Výstava Gaudeamus v Praze, večerní představení Don Giovanni ve Stavovském 
divadle,  V7.B 

31.  Blázníš? No a? program primární prevence pro 4.A 



 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

březen 2024 

4. - 8.  Lyžařský kurz na Božím Daru, V2.A 

4. Přednáška Jindřicha Čermáka z politologie, seminář SvS a SZ 3. ročník 

11. - 15.  Lyžařský kurz na Božím Daru, V2.B 

11. Svět zdraví - návštěva Světa záchranářů v Tuhnicích, V3.B 

17. - 22. Pobyt žáků z holandské partnerské školy Schoonhovens College v KV, 15 žáků z 1.A 

19. Divadlo na Vinohradech, prohlídka Starého města a večerní představení Past na myši,  
V6.AB 

26. Festival filmů o lidských právech Jeden svět, V1.AB, V2.AB, V3.AB, V4.AB 

26. Přednáška s besedou s poslancem PS PČR  Jakubem Michálkem, V7.AB, 3.A 

27. Závěrečná prezentace projektu Příběhy našich sousedů 

 

duben 2024 

2. - 6. Lyžařský kurz v Rakousku (Tauplitz), 1.A 

4. Celodenní literární exkurze na Čapkovu Strž, návštěva Veletržního paláce v Praze, 
V7.AB 

7. - 12. Pobyt žáků z holandské partnerské školy Isendoorn College v KV, V4.AB 

9. Snídaně s DofE, 10 žáků 

10. Exkurze ČNB Praha, 3.A, V7.A 

19. Terénní geologická exkurze,  V4.B 

20. - 26. To nejlepší z Anglie, poznávací zájezd, 49 žáků 

24. Robosoutěž na FEL ČVUT Praha, 12 žáků NG 

25. Juniorský maraton v KV, 12 žáků VG 

25. Planeta Země (Kambodža), V2.AB 

26. Návštěva Českého muzea hudby v Praze, večerní představení Tosca ve Státní opeře 
Praha, V4.B, V7.A 



 32 

 
 

 

květen 2024 

1. Cvičná expedice DofE v areálu školy a okolí, 7 žáků z V3.AB 

2. Soutěžní debatování  - workshop KVC Sokolov 

4. - 6. Stříbrná expedice DofE, vodní turistika na Ohři, 5 žáků VG 

10. ST(ART) na mostě, V2.A 

16. - 17. Studentské volby do Evropského parlamentu 

18. Mattoni 1/2maraton v KV, výpomoc s organizací  

26. - 2. 6. STK v Chorvatsku,  V7.AB, 3.A 

27. - 31.  English camp na Božím Daru,  V6.AB, 2.A 

30. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení v Parkhotelu Richmond v 15.15 hodin 

 

 

 

 

červen 2024 

3. Svět zdraví v Tuhnicích, V3.A 

7. Den hudby a kolaudace Coolny 

11. - 16. Poznávací zájezd do Francie (Normandie, Paříž) 

18. Den s handicapem, KV Arena, V1.AB, V2.AB 

20. Absolvent Kryštof Zatloukal prezentuje v angličtině svůj současný studijní pobyt v USA 

26. Výchovné koncerty populární hudby, (Vývoj české a světové rockové hudby ve 20. století), 
V3.AB, V4.AB, V5.AB, 1.A, 2.A 

26. Finanční gramotnost (hypotéky, úvěry), 3.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 provedené Českou školní inspekcí 

 

  Ve školním  roce 2023/24 ( v únoru a březnu 2024) provedla Česká školní inspekce na 

Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech testové ověřování výsledků vzdělávání 

žáků 2. ročníku středních škol a odpovídajících ročníků víceletého gymnázia v oblasti 

informační gramotnosti. V únoru 2024 proběhlo pilotní testování PISA 2025 zaměřené 

zejména na přírodovědnou gramotnost.  

K výše jmenovaným šetřením ČŠI škola neobdržela žádné negativní závěry, nebyla 

přijímána žádná nápravná opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023/2024 

Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o 
hospodaření školy v tis. Kč 

k 31. 12. 2023 k 30. 6. 2024 

činnost Činnost 

hlavní doplňková hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem    69 047 70  32 043  39 

2. Výnosy celkem 70 004 123  35 496  71 

3. Hospodářský výsledek 
před zdaněním 

 957 53 3 453  32 

  

Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace k  31. 12. 2023 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele celkem 1 294 449,44 

    z toho:   

 Rekonstrukce výměníkové stanice  1 244 476,44 

 Zabezpečení škol  49 973,00 

    

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele celkem  9 903 624,65 

    toho: běžné provozní výdaje  9 378 000,00 

Scio testy    8 550,00 

DofE  9 500,00 

Centrum pro talentovanou mládež 24 060,00 

Kurz sebeobrany 100 000,00 

Adaptační kurz 27 000,00 

Participace škol 50 000,00 

Konektivita 95 000,00 

IKAP 211 514,65 

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje 
prostřednictvím  rozpočtu       zřizovatele 
celkem                                                                                                             

  
56 671 888,33  

    z toho: UZ 33353 - přímé výdaje 53 366 961,00  

                UZ 33087 – Národní plán obnovy 579 901,33  

   Projekt Jan Amos Komenský 2 725 026,00  

               

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů 918 733,86  

  z toho: DZS pr. Erasmus 918 733,86  

                 

 Přehled přijatých darů za období školního roku 2023/24 

Sponzor - dárce Účel daru Částka 

      

      

      

 Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti ve šk. roce2023/24  

Kontroly: Veřejnoprávní kontrola Karlovarského kraje ve dnech 7.12. 2023 až 
16.1.2024  zaměřená na všechny aspekty a oblasti hospodaření školy. Bez zjištěných 
nedostatků a bez potřeby nápravných opatření.  




